
Závěrečný ú čet Obce Svídnice za rok 2016
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o pln ění p říjmů a výdaj ů za rok 2016 (údaje jsou uvedeny v K č)

SCHVÁLENÝ ROZPOČTOVÁ UPRAVENÝ PLNĚNÍ % PLNĚNÍ

ROZPOČET OPATŘENÍ ROZPOČET K 31.12.2016 K UPRAVENÉMU

ROZPOČTU

třída 1 - daňové příjmy 3 416 000,00 1 215 800,00 4 631 800,00 4 574 884,64 98,77
třída 2 - nedaňové příjmy 169 500,00 39 600,00 209 100,00 198 471,33 94,92
třída 3 - kapitálové příjmy 4 000,00 0,00 4 000,00 3 840,00 96,00
třída 4 - přijaté dotace 78 800,00 19 900,00 98 700,00 98 700,00 100,00
Příjmy celkem 3 668 300,00 1 275 300,00 4 943 600,00 4 875 895,97 98,63
třída 5 - běžné výdaje 3 460 800,00 380 517,00 3 841 317,00 3 048 872,81 79,37
třída 6 - kapitálové výdaje 170 000,00 23 200,00 193 200,00 53 109,00 27,49
Výdaje celkem 3 630 800,00 403 717,00 4 034 517,00 3 101 981,81 76,89
Saldo: p říjmy - výdaje 37 500,00 871 583,00 909 083,00 1 773 914,16
třída 8 - financování -37 500,00 -871 583,00 -909 083,00 -1 773 914,16
Financování celkem -37 500,00 -871 583,00 -909 083,00 -1 773 914,16

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů rozpočtu) v plném
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a zároveň jsou zveřejněny v úplném znění včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření způsobem umožňujícím dálkový přístup. Drobná překročení a nenaplnění
příjmů a výdajů dle jednotlivých závazných ukazatelů jsou způsobeny odchylkami v predikci oproti skutečným příjmům a výdajům 
u jednotlivých položek příjmů a výdajů - viz rozbor čerpání rozpočtu k 31.12.2016 (příloha č. 1), který je nedílnou součástí závěrečného účtu. 

2) Údaje o hospoda ření s majetkem a dalších finan čních operacích

Výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem v úplném znění na www.obecsvidnice.cz.
K nahlédnutí jsou rovněž na obecním úřadu. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu
významných vlivů na změny stavů. Při prodeji majetku obec postupuje dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. V souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví byla provedena inventarizace veškerého majetku,                                                                              
závazků a pohledávek se stavem ke dni 31. 12. 2016.          



Obec v roce 2016 nepřijala úvěr.
Obec v roce 2016 neposkytla půjčku.
Obec eviduje k 31.12.2016 majetek ve výši      24 947 855,43 Kč
Dle Výkazu zisku a ztráty k 31.12.2016 činí výsledek hospodaření 1 558 935,61 Kč

3) Stav bankovních ú čtů k 31.12.2016  

Česká spo řitelna, a.s. číslo účtu 1141653309/0800 3 627 347,20 Kč
Česká národní banka číslo účtu 94-1810531/0710 335 278,82 Kč
Česká národní banka číslo účtu 2006-1810531/710 1 468,19 Kč
Pokladní hotovost k 31.12.2016 35 358,00 Kč

4) Stav ú čelových fond ů a finan čních aktiv

Obec nemá zřízeny fondy.

5) Hospoda ření p říspěvkových organizací z řízených obcí

Obec nemá zřízeny příspěvkové organizace.

6) Hospoda ření organizací založených obcí.

Obec nemá založeny organizace.

7) Vyúčtování finan čních vztah ů ke státnímu rozpo čtu, rozpo čtům kraj ů, obcí, jiným rozpo čtům a k hospoda ření dalších osob

a) Dotace do rozpočtu obce v roce 2016 činily celkem  98.700,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2016
je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

poskytovatel ÚZ Účel položka rozpo čet čerpání %
KÚPK výkon státní správy 4112 78 800,00 78 800,00 100,00
KÚPK 98193 Volby do Senátu a zastup.krajů 4111 19 900,00 19 900,00 100,00
Celkem 98 700,00 98 700,00 100,00



b) Z rozpočtu obce byly poskytnuty neinvestiční příspěvky (transfery) ve výši  31.831,-  Kč. 

Konsolidační položky

příjemce položka částka
Město Slatiňany neinv. příspěvek na žáky ZŠ 5321 22 887,00
Město Chrudim výstražné SMS 5321 400,00
Město Slatiňany příspěvek na pečovatelskou službu 5321 8 544,00
Celkem 31 831,00

Ostatní neinvest. p říspěvky, dary částka v K č
TJ Svídnice 25 000,00 na činnost
SDH Svídnice 25 000,00 na činnost
SDH Svídnice 4 207,00 na soutěž hasičů
Vlčata 10 000,00 na činnost
Den dětí (Hospoda na hřišti) 1 000,00 na ceny do soutěží
Freejezzový festival  - p.Jirkovský 1 000,00 na festival 
Svaz Diabetiků Slatiňany 1 000,00 na činnost
Sociální služby Heřmanův Městec 6 000,00 sociální služby
OS Rybník v Lukách 20 000,00 na činnost
Svaz měst a obcí ČR 2 975,80 členský příspěvek
Klub Radost 500,00 na činnost
MAS Chrudimsko 4 000,00 členský příspěvek

Celkem 100 682,80 Kč

8) Závazky obce k 31. 12. 2016 ve výši 169 741,73 Kč

Krátkodobé závazky
 - neuhrazené dodavatelské faktury 59 968,73 Kč
 - závazky vůči zaměstnancům a zastupitelům 71 517,00 Kč
 - závazky ze sociálního zabezpečení                                     16 341,00 Kč
 - závazky ze zdravotního pojištění                                     11 045,00 Kč
 - zákonné úrazové pojištění                                                                               655,00 Kč
 - Finanční úřad - daně  z příjmů                     10 215,00 Kč
Celkem 169 741,73 Kč

Dlouhodobý závazek - úv ěr ČSOB Leasing, a.s. 118.864,- Kč

účel



9) Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření obce za rok 2016

Přezkoumání hospodaření provedla pracovní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje dne 4. 4. 2017 ve složení:
Ing. Ivana Bednaříková. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních
celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění.

Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Svídnice za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjišt ěny chyby a nedostatky. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je přílohou č. 2 k závěrečnému účtu.

Ve Svídnici dne 25.4.2017
Zpracovala: Vávrová Renáta, účetní obce

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 25.04.2017

Zastupitelstvo obce uděluje souhlas  s celoročním hospodařením obce a závěrečný účet obce za rok 2016
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bez výhrad . 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.04.2017
Sejmuto z úřední desky dne:

Vyvěšeno na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup dne: 26.04.2017
Sejmuto z elektronické úřední desky dne:
(v úplném znění)


